Termo de Homologação de Processo Licitatório
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2509.01/2023-PE - Processo N° 0723080102

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) Cairo Forte Ferreira, no uso das atribuições
legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo
administrativo N° 0723080102, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2509.01/2023-PE, que
institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no
portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Item 1

Objeto da Licitação:

ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLAS LATERAL, COM 4 FACAS,
LARGURA DE CORTE DE 3.000 MM, MODELO RD 3.000
ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLAS LATERAL, acoplada aos três
pontos do trator, com quatro navalhas de cortes (larguras de corte 3000
mm) e altura de corte 15 a 40 mm, constituídos por dois comandos
independentes, um para acionamento do motor hidráulico da roçadeira e
outro para as outras funções do equipamento, unidade hidráulico acionado
por a tomada de força do trator, composta por bomba e motor hidráulico.
Dois comandos hidráulicos, filtros de óleos para sucção e retorno e visor de
nível, altura de alcance de corte de no mínimo 4,3 m. O reservatório de óleo
hidráulico deve vir abastecido com capacidade máxima, jogo de chaves
padrão da máquina, jogo de facas reservas, rodas guia e com abas
protetoras. Pintura com tinta automotiva na cor escolhida pelo cliente, para
ser instalado em trator com potência mínima de 75cv.

Quantidade: 1 Unidade(s)
Marca: INRODA RDI 3000
Valor Unitário: R$ 45.630,00
Valor Total: R$ 45.630,00
Participante Vencedor: TerraMaq Insumos Agrícolas LTDA

CNPJ/CPF: 36.929.543/0001-35
Cidade UF: Realeza - PR
Valor total Contratado: R$ 45.630,00